UFFICIO TRIBUTI
COMUNE DI VERCURAGO

Provincia di Lecco

CODICE ENTE 10235
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Adunanza ordinaria di prima convocazione - seduta pubblica

DELIBERAZIONE N. 11 del 9 maqgio 2016 B

OGGETTO: APPROVAZIONE ALIQUOTE I.M.U. E T.A.S.1., TARIFFE, PIANO FINANZIARIO E
SCADENZE T.A.R.I. PER L'’ANNO 2016.

L'anno duemilasedici, addi nove del mese di maggio alle ore 21.00 nella sala delle
adunanze consiliari.

Previa l'osservanza di tutte le formalita prescritte dalla vigente legge comunale e
provinciale, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri comunali.

All'appello risultano:

PRESENTI ASSENTI
GREPPI Carlo

1. 1
2. MEOLI Michele 14
3. VALLARA Dario |
4, NOBILE Mario 1}
5. MAGGI Roberto 1
6. CORTI Monica 1
7. BOLIS Danilo Emilio 1
8. GILARDI Valeria 1
9. PELA’ Cristiano Stefano = 1
10.PASCUZZI Raffaele i |
11.CASTELLI Valentina = 1
TOTALE 9 2

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Sacco Daniela, la quale provvede alla
redazione del presente verbale. .

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Greppi -Carlo assume la presidenza e
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato, posto al n. 6 dell’ordine
del giorno.



EsTRaTo

VISTO che la Legge 28.12.2015, n.208 all’art.1 comma 14, ha disposto, con decorrenza
dal 1° gennaio 2016, l'esclusione dalla TASI delle abitazioni principali, in particolare il
comma 14, punti a) e b), prevede: “14. All'articolo 1 della legge 27 dicembre 20 13, n.

147: a) al comma 639, le parole: «a carico sia del possessore che dell'utilizzatore
dellimmobile» sono sostituite dalle seguenti: «a carico sia del possessore che
dell'utilizzatore dell'immobile, escluse le unitid immobiliari destinate ad abitazione
principale dal possessore nonché dall'utilizzatore e dal suo nucleo familiare, ad
eccezione di quelle classificate nelle categorie catastali A/1, A/8 e A/9; b) il comma 669
&' sostituito dal seguente: «669. Il presupposto impositivo della TASI & il possesso o la
detenzione, a qualsiasi titolo, di fabbricati e di aree edificabili, ad eccezione, in ogni caso,
dei terreni agricoli e dell'abitazione principale, come definiti ai sensi dell'imposta
municipale propria di cui all'articolo 13, comma 2, del decreto legge 6 dicembre 201 1; T
201, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, escluse quelle
classificate nelle categorie catastali A/1, A/8 e A/D»";

VISTO che con il comma 14 ¢& stato previsto di eliminare dal campo di applicazione della
TASI, sia 'unitd immobiliare adibita ad abitazione principale dal possessore, sia I'unita
immobiliare che l'occupante ha destinato a propria abitazione principale, fatta eccezione
per le unita immobiliari classificate nelle categorie catastali A/1, A/8 e A/9;

VISTA la regolarita di tutti gli atti in precedenza richiamati; .
VISTO Part. 42 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000:

VISTO il D.Lgs. 267 del 18.08.2000;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilita;

VISTO il parere espresso ai sensi dell’art. 49 — comma 1° - e 147 bis — comma 1° del D.
Lgs. N. 267/2000;

CON VOTI n. 9 favorevoli, su n. 9 Consiglieri Comunali presenti e votanti, espressi
nei modi e forme di legge,

DELIBERA

1) di confermare, ai sensi delle vigenti disposizioni in materia, le seguenti aliquote e

tariffe in relazione allTmposta unica comunale (IUC), con efficacia dal 1° gennaio
2016:

Tributo sui servizi indivisibili (TASI) -
Aliquota per abitazione principale di Cat. A /1,A/8 e A/9 erelative | O per

pertinenze, cosi come definite dall’art. 13, comma 2 D.L. mille
201/2011,convertitoinL.214/201% — __ —
Aliquota per gli immobili di cooperative edilizie a proprieta P .
indivisa; mill

i ta per gli immobili delle forze armate; o _ ) _
ﬁgﬂgta ger ?ﬁ immobili destinati _ad alloggi sociali e di quelli deghi
enti per edilizia residenziale pubblica;. . -
Aliquota per case coniugali assegnat'e al coniuge a segultc_) .
separazione legale o cessazione degli effetti civili del matrimonio.

Aliquota per i fabbricati rurali strumentali &jlfg

Aliquota per i fabbricati produttivi di Cat. D - ?n ﬁle;"

VATt Tomobil diversi dallabitazione principale ?nﬁg
4



